
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 772 del 23 giugno 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Antonio Carmine Palermo

PREMESSO CHE:

- l’Azienda Sanitaria di Nuoro, con deliberazione n. 667 del 05.06.2015, ha indetto una

procedura pubblica per la formazione di un elenco di avvocati finalizzato al conferimento di

incarichi legali per la rappresentanza in giudizio e consulenza dell’ASL di Nuoro e patrocinio

legale per i dipendenti, approvando il relativo avviso;

- l’avviso in argomento è stato pubblicato in data 05.06.2015, con termine per la

presentazione delle domande fissato per il 06.07.2015;

CONSIDERATO che il precitato avviso contemplava alla lett.f) del paragrafo intitolato:

“Requisiti generali e condizioni per l’iscrizione nell’elenco”, il seguente requisito :“di non aver

rappresentato e difeso, negli ultimi due anni, controparti dell’Azienda in cause civili, penali,

amministrative, in procedimenti stragiudiziali, ecc.”;

DATO ATTO che tale requisito è da ritenersi alquanto limitativo, per cui si è stabilito di

garantire la più ampia partecipazione dei candidati alla procedura pubblica di che trattasi,

consentendo ai professionisti sia locali che non, qualora non l'avessero ancora fatto, di

proporre la propria candidatura;

CHE per tale motivo si intende rimodulare la lett. f), come sopra indicata, sostituendola con

la lett.e), che così recita: “di non avere all’atto della presentazione della domanda cause in

corso contro l’ASL di Nuoro”;

RITENUTO altresì di cassare la lett. b) di cui al paragrafo dell’avviso intitolato: “Requisiti

generali e condizioni per l’iscrizione nell’elenco” che prevede di “essere iscritto all’Albo degli

Avvocati Cassazionisti da_________________________”, in quanto, per evitare erronee

interpretazioni, lo stesso intendeva specificare meglio il requisito di cui alla lett. a) dello

stesso che prevede: “a) regolare iscrizione da almeno 5 anni all’albo professionale degli

avvocati (indicare numero di iscrizione e sede dell’ordine di appartenenza), con

OGGETTO: Riapertura termini con rettifica del precedente Avviso per la costituzione di un
elenco (short list) di avvocati finalizzato al conferimento di incarichi legali per
la rappresentanza in giudizio e consulenza dell’ASL di Nuoro e patrocinio
legale per i dipendenti.



pag. 2 di 4

specificazione se abilitati anche al patrocinio dinanzi alla Cassazione e alle altre Magistrature

Superiori”;

RICHIAMATO l’art. 14 dell’avviso approvato con deliberazione n. 667/2015, il quale prevede

che “L’ASL n.3 si riserva la facoltà di modificare, sospendere o revocare, in tutto o in parte, il

presente avviso, riaprire o prorogare i termini per la presentazione delle domande, a suo

insindacabile giudizio ed in qualsiasi momento, senza che gli aspiranti possano sollevare

eccezioni, diritti o pretese di sorta”;

DATO ATTO che per tutti coloro che hanno presentato regolare domanda di partecipazione

in virtù del precedente avviso, dette rettifiche non inficiano sulla validità delle domande

stesse;

RITENUTO, per esigenze di trasparenza e massima partecipazione di tutti i professionisti, di

dover disporre lai riapertura dei termini in ragione della rettifica del precedente avviso e del

facsimile di domanda di partecipazione, che si allegano, come modificati, alla presente

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale n.23 del 17.11.2014;

VISTE: - la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

- la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del

29.12.2014;

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

28.04.2015, n. 19/27;

- la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera

19/27;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il

presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di approvare l’avviso e relativo facsimile di domanda di partecipazione debitamente

rettificati, che si allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e

sostanziale;

b) di disporre la riapertura dei termini dell’avviso di cui alla deliberazione n. 667 del

05.06.2015, disponendo che il nuovo termine di presentazione delle domande di

partecipazione scade il TRENTESIMO giorno a decorrere da quello successivo alla data di

pubblicazione dell’avviso sul sito dell’ASL n.3;



pag. 3 di 4

c) di dare atto che per tutti coloro che hanno presentato regolare domanda di partecipazione

in virtù del precedente avviso, dette rettifiche non inficiano sulla validità delle domande;

d) di dare atto che il presente elenco (short list) verrà aggiornato ogni biennio a decorrere

dalla sua approvazione;

e) di disporre che dell'Avviso Pubblico e del correlato modello di domanda sia data diffusa

pubblicità sul sito istituzionale aziendale e trasmesso al Consiglio dell'Ordine degli Avvocati

di Nuoro per una più ampia divulgazione;

f) di dare atto che il presente provvedimento non comporta a carico dell’Azienda alcun onere

finanziario;

g) di incaricare il Servizio Affari Generali e Legali, per gli adempimenti di rispettiva

competenza.

h) di incaricare il Responsabile dell’Ufficio per la pubblicazione nella sezione

“Amministrazione Trasparente” del presente provvedimento nonché sul sito istituzionale

aziendale.

Il Direttore

Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

In sostituzione del Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 23 giugno 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


